令 ７ 監 理 第 2 7 9 号

令和７年（2025年）８月 29日

各山口県地域を支える建設産業

担い手確保・育成協議会員 様

山口県土木建築部監理課長

「やまぐち建設フェス！2025」の開催について（周知依頼）

平素より本県建設行政の推進に格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、建設産業の魅力を幅広く一般向けに発信し、将来の担い手確保を図ることを

目的として、標記イベントを下記のとおり開催いたします。

つきましては、広報チラシ及びポスターを別添のとおり送付いたしますので、周知に御

協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時

  令和７年９月28日（日）10時～15時 ※雨天中止

２ 場所

  道の駅きららあじす（山口市阿知須10509－88）横広場

３ 内容（予定）

・バックホウ選手権

・けんせつ機械試乗体験コーナー

・建設業のおしごと体験コーナー  など

４ 実施体制

主催：山口県、(一社)山口県建設業協会、やまぐち建設21の会

協賛：国土交通省中国地方整備局山口河川国道事務所、国土交通省中国地方整備局山

陰西部国道事務所、西日本高速道路㈱中国支社山口高速道路事務所・周南高速道

路事務所、山口市、防府市、山口職業能力開発促進センター ポリテクセンター

山口、徳山工業高等専門学校、山口県鳶土工連合会、山口県鉄筋工業協同組合、

山口左官組合、山口県生コンクリート工業組合

後援：山口県地域を支える建設産業担い手確保・育成協議会

５ 対象・参加費等

  どなたでも無料で参加可能（事前申込不要）

建設業班

担当：磯村

T E L：083-933-3629

Mail：isomura.masaki@pref.yamaguchi.lg.jp

記

念
撮影や試乗もできるよ

！
道の駅きららあじす横広場
（山口市阿知須 10509-88）

9.28日
曜
日

10:00

15:00
▼ 雨天

中止

コチラ!!▼ ▼ ▼イベントの詳細は
会場案内図や駐車場の情報など

雨天中止の場合は、当日８時までに「やま建 Navi」（下記２次元コード）にてお知らせします。

◀ やまぐち建設産業魅力発信ポータルサイト「やま建 Navi」
https://yamaguchi-kensetsu-portal.com/5477山口県土木建築部監理課建設業班

℡ 083-933-3629

・開催時間やイベント内容は予定です。

・当日写真撮影を行い、主催者及び共催者のホームページやＳＮＳ等に掲載しますので予めご了承ください。

・天候に応じて、帽子やお飲み物の持参など、各自で熱中症対策をお願いします。

ナンバーワンは誰だ！

ナンバーワンは誰だ！

バックホウ
選手権

記

念
撮影や試乗もできるよ

！建設業界で
はたらくクルマが

大集合！

体験コーナーも盛りだくさん！体験コーナーも盛りだくさん！

・建設業のおしごと体験
・かべ塗り体験
・鉄筋で遊んでみよう
・レオナルドブリッジ体験
・次世代足場の展望台体験
・ペーパークラフト体験
・建設 VR 体験 など

来て見て触って楽しく学べる
★ 建設ものづくり ★

主催：山口県、 （一社）山口県建設業協会、 やまぐち建設２１の会

協賛：国土交通省中国地方整備局山口河川国道事務所、 国土交通省中国地方整備局山陰西部国道事務所、 西日本高速道路（株）中国支社 山口高速道路事務所・周南高速道路事務所、 山口市、 防府市

　　 山口職業能力開発促進センター ポリテクセンター山口、 徳山工業高等専門学校、 山口県鳶土工連合会、 山口県鉄筋工業協同組合、 山口左官組合、 山口県生コンクリート工業組合

後援：山口県地域を支える建設産業担い手確保・育成協議会

問
い
合
わ
せ 過去の様子もご覧いただけます

君の手で
ミニバックホウを
操縦しよう !!

君の手で
ミニバックホウを
操縦しよう !!

ご来場いただいたお子様

ミニカープレゼント！
先着 400 名様に

6
最後に

あるよ！
もプレゼント抽選会

キッチンカーも
たくさん来るよ！

参加無料

予約不要 操縦しよう !!操縦しよう !!操縦しよう !!操縦しよう !!

メールアドレス　kensetsugyou@pref.yamaguchi.lg.jp

やまぐち 建設フェス!

YAMAGUCHI

2025山口県ＰＲ本部長
ちょるる

どなたでも
参加OK!

https://yamaguchi-kensetsu-portal.com/5477